[image: image1.jpg]

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
22 июня 2020 г.                                                                                                 № 54/211-р
г. Сосновоборск

О внесении изменений в решение Сосновоборского городского Совета  депутатов «О бюджете города
Сосновоборска на 2020 год  и
плановый период 2021-2022»

Руководствуясь статьями 9, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 34 Устава города Сосновоборска, Сосновоборский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в решение  Сосновоборского городского Совета депутатов «О бюджете города  Сосновоборска на 2020 год  и плановый период 2021-2022»:

1.1. В абзаце втором пункта 9 слова "в 2020 году" заменить словами "в 2020 году на 20 процентов с 1 июня 2020 года,".

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Заработная плата работников муниципальных учреждений за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, решением рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края, принятым в 2019 году,  а также в связи с увеличением в 2018-2019 годах размеров заработной платы, установленной  для целей расчета региональной выплаты, увеличивается (индексируется):

в 2020 году на 10 процентов с 1 июня 2020 года, на 3 процента с 1 октября 2020 года;

в плановом периоде 2021 - 2022 годов на коэффициент, равный 1.

Заработная плата работников муниципальных учреждений, увеличение оплаты труда которых осуществлено в соответствии с решением рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края, принятым в 2019 году, увеличивается (индексируется):

в 2020 году на 3 процента с 1 октября 2020 года;

в плановом периоде 2021 - 2022 годов на коэффициент, равный 1.".
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете "Рабочий".

	Председатель Сосновоборского
городского Совета депутатов

                               Б.М. Пучкин

	   Глава города

       А.С.Кудрявцев